ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» октября 2015 г. № 716-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 153-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 26 февраля 2014 г. № 153-пп «Об утверждении Положения об оказании

финансовой поддержки безработным гражданам при переезде

и безработным гражданам и членам их семей при переселении в другую

местность для трудоустройства по направлению органов службы

занятости» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.2. В Положении об оказании финансовой поддержки безработным

гражданам при переезде и безработным гражданам и членам их семей при

переселении в другую местность для трудоустройства по направлению

органов службы занятости, утвержденном указанным постановлением:

-  пункт 2.4 после слов «направившим его на работу» дополнить

словами «(далее – договор о переезде)»;

2

-  подпункт «б» пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«б) копию паспорта или документа, его заменяющего. Работник

Центра занятости при приеме документов сверяет их с представленными

оригиналами документов и делает соответствующую отметку на копиях

документов о верности представленной копии. Оригиналы документов

возвращаются безработному гражданину.»;

-    пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

 «2.8. Перечисленные в пунктах 2.5-2.7 настоящего Положения

документы представляются на бумажном носителе.»;

 - дополнить Раздел II пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Основаниями для отказа в оказании финансовой поддержки при

переезде являются:

а) отсутствие договора о переезде;

б) нарушение условий договора о переезде;

в) непредставление или неполное представление документов,

указанных в пунктах 2.5-2.7 настоящего Положения.

При наличии оснований для отказа в оказании финансовой

поддержки при переезде директор Центра занятости принимает решение

об отказе в оказании финансовой поддержки.

Решение об отказе в оказании финансовой поддержки при переезде

принимается в течение 30 календарных дней с момента подачи

документов.»;

- пункт 3.2 после слов «направившим его на работу» дополнить

словами «(далее – договор о переселении)»;

- абзац седьмой пункта 3.3 признать утратившим силу;

-  пункт 3.3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) документ, оформленный работодателем, об отсутствии

произведенных расходов на оплату стоимости проезда и провоза

имущества безработного гражданина и членов его семьи к новому месту

3

жительства.

Перечисленные в настоящем пункте документы представляются

на бумажном носителе.»;

- в пункте 3.4 цифры «2.8» заменить цифрами «2.7»;

 - дополнить Раздел III пунктом 3.6 следующего содержания:

«3.6. Основаниями для отказа в оказании финансовой поддержки при

переселении являются:

а) отсутствие договора о переселении;

б) нарушение условий договора о переселении;

в) непредставление или неполное представление документов,

указанных в пунктах 3.3-3.5 настоящего Положения.

При наличии оснований для отказа в оказании финансовой

поддержки при переселении директор Центра занятости принимает

решение об отказе в оказании финансовой поддержки.

Решение об отказе в оказании финансовой поддержки при

переселении принимается в течение 30 календарных дней с момента

подачи документов.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Б. Журавлев